МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»
П.КОПЬЕВО

ПРИКАЗ

« & JT » 0 9  2025г. № 6

О внесении изменений в должностные
инструкции педагогических работников
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения общеразвивающего вида
«Детский сад «Золотой ключик» п.Копьево

В целях исполнения требований статьи 47 ФЗ от 29Л 2.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 года №779 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации образовательных программ»,
письма Министерства образования и науки РХ от 10.10.2025г № 100-8526-АБ
«О снижении документационной нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Раздел должностных инструкций по должности «Педагог», дополнить
пунктом следующего содержания: При реализации основных
образовательных программ, педагогические работники осуществляют
подготовку следующей документации:
1.1. Журнал (табель) посещаемости детей.
1.2. Календарно -  тематический план.

2.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ ОВ
«Детский сад «Золотой ключик» Г г  P i  "" Н.В.Рябоконь